
 

ПРИКАЗ 

от 08 апреля  2022 года                                                                            № 575 ___   

Об утверждении локальных актов  о деятельности 

 Центра  образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста» 

 на базе МБОУ «НСШ» 

 

В целях реализации распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021  года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологи-

ческой направленностей», приказа Минобразования Крыма от 29.01.2021 года № 130 «О 

реализации в 2021-2023 года в Республике Крым мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологи-

ческой направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»»,  во исполнение приказа по школе № 405 от 

05.03.2022 года « О создании в 2022 году на базе  МБОУ «НСШ» Центра образования 

естественно-научной и  технологической направленностей «Точка роста», на основании 

решения педагогического совета №  4-1 от 08.04.2022 года,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Положение о деятельности Центра  образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «НСШ»  

(приложение № 1) 

- перечень функций Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научного и технического в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

(приложение № 2) 

- план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

(приложение № 3) 

- медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

(приложение № 4) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ               

 «НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

 ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ » 

(МБОУ «НСШ») 

                                                   ОГРН  1149102178972   ИНН  9110087346   ОКПО  00807808    КПП  911001001 

 

улица Героев -Десантников, д. 14 ,пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491 

тел. (06569)46115 

                                                                             E-mail: school_novoozernovskay@crimeaedu.ru 

  



 
 

 


